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W związku z coraz szerszym występowaniem zakażeń
pneumokokami opornymi na antybiotyki pojawiła się potrzeba opracowania skutecznych
rozwiązań. Naukowcy z całej Europy połączyli siły, aby zidentyfikować nowe cele interwencji
terapeutycznej.

Choroby wywoływane przez dwoinkę zapalenia płuc (Streptococcus pneumoniae) stanowią globalny
problem zdrowotny, którym najbardziej zagrożone są dzieci, osoby starsze i osoby o obniżonej
odporności. Pomimo dostępności antybiotyków, śmiertelność i ryzyko powikłań związanych
z zakażeniem dwoinką zapalenia płuc utrzymują się na bardzo wysokim poziomie. Sytuację tę
pogarsza fakt, że dostępna obecnie szczepionka jest skuteczna jedynie przeciw ograniczonej liczbie
serotypów bakterii Streptococcus pneumoniae, co często prowadzi do zmiany serotypu.

Aby stawić czoła tym problemom, uczeni biorący udział w finansowanym ze środków unijnych
projekcie CAREPNEUMO (Combating antibiotics resistant Pneumococci by novel strategies based on
in vivo and in vitro host – pathogen interactions) przeprowadzili zakrojoną na szeroką skalę analizę
epidemiologiczną 3000 izolatów klinicznych pochodzących z różnych regionów świata.
Zaobserwowano, że w różnych regionach geograficznych dominowały inne serotypy, a przy
oporności bakterii na antybiotyki szczepienia zwiększały częstotliwość pojawiania się tych serotypów,
przeciwko którym szczepionka nie była skuteczna. Ponadto naukowcy po raz pierwszy w historii
wyizolowali serotyp 6D z występującej w Europie inwazyjnej choroby pneumokokowej.

Dużą część prac poświęcono także wyjaśnieniu mechanizmów adhezji, inwazji i oporności
wielolekowej. Badacze zauważyli, że adhezja bakterii do komórek śródbłonka stymuluje proces
uwalniania cytokin, podczas gdy interakcja pneumokokowego kwasu fosfoglicerynowego
z plazminogenem okazała się być nowym mechanizmem inwazji tkanek.

Konsorcjum stworzyło mysi model infekcji pneumokokowych, który został następnie wykorzystany do
określenia zjadliwości poszczególnych izolatów klinicznych. Co ciekawe, zachowanie różnych
szczepów dwoinki zapalenia płuc w opracowanym modelu mysim odzwierciedlało stadium choroby u
ludzi.

W kwestii leczenia naukowcy zidentyfikowali nowe cele interwencji terapeutycznej skierowanej
przeciwko pneumokokom z myślą o opracowaniu leków przeciwdrobnoustrojowych nowej generacji,
które byłyby skuteczne w walce z opornymi szczepami dwoinki zapalenia płuc. Dowiedziono również,
że w przypadku zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych wywołanego przez pneumokoki oporne na
antybiotyki mechanizmy obronne gospodarza można wywołać w mózgu poprzez stymulację
mikrogleju. Co więcej, opracowano nowe szczepionki, które w mysim modelu infekcji
pneumokokowej zapewniły organizmowi pełną ochronę.

Podsumowując, osiągnięcia projektu dostarczyły solidnych fundamentów do rozwoju nowych
strategii walki z opornymi pneumokokami i podkreśliły znaczenie uniwersalnej szczepionki.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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